
1 
 

       

SMLOUVA O ÚČASTI NA ŘEŠENÍ PROJEKTU V ÚČINNÉ 
SPOLUPRÁCI A PODÍLECH NA VÝSLEDCÍCH PROJEKTU 

Číslo smlouvy příjemce: SS UB_APL_VI_2019 
Číslo smlouvy partnera HYDROMA: H_APL_VI_2019 

Číslo smlouvy partnera VUT:  16608/2019/00 

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, 
a v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a 
inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), 

ve znění pozdějších předpisů 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
Slovácké strojírny, akciová společnost 
se sídlem: Uherský Brod, Nivnická 1763, PSČ 688 01 
IČ: 000 08 702 
DIČ:  CZ00008702 
Bankovní spojení: XXX 
zastoupena: Ing. Jiřím Rosenfeldem, CSc., předsedou představenstva 
zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 222 
(dále jen Příjemce) 
 
a 
 
HYDROMA, spol. s r.o. 
se sídlem: Uherský Brod, Vlčnovská 2477, PSČ 688 01 
IČ: 499 73 606 
DIČ: CZ49973606 
Bankovní spojení: XXX 
Zastoupená: Ing. Richardem Fojtíkem, jednatelem společnosti 
Za věcné plnění odpovídá: XXX 
zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 13802 
(dále jen Partner HYDROMA)  
 
a 
 
Vysoké učení technické v Brně 

Sídlem:    Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
pro součást VVŠ: 
Fakulta strojního inženýrství 
Adresa pro doručování:  Technická 2896/2, 616 69 Brno 
IČ:    00216305  
DIČ:    CZ00216305 
Bankovní spojení:    XXX 
Zastoupené:    doc. Ing. Jaroslavem Katolickým, Ph.D., děkanem FSI 
Řešitel projektu:   XXX 
Veřejná vysoká škola zřízena dle zák. 111/1998 Sb., nezapisuje se do OR  
(dále jen Partner VUT)  
 



2 
 

Článek II 
Předmět smlouvy a spolupráce 

1. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek účinné spolupráce smluvních stran na řešení 
projektu z oblasti VaV v programu na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje OP 
PIK Aplikace, výzva VI, realizovaného Ministerstvem průmyslu a obchodu (dále v textu jako 
„poskytovatel“). 

2. Název projektu: 
Aplikace výsledku výzkumu montážních plošin v přímé spolupráci s MSP  
reg.č.  CZ.01.1.02/0.0/0.0/17_176/0014554 
 
3.  Smluvní strany se za účelem naplnění předmětu smlouvy vymezeného výše zavazují 
spolupracovat tak, aby zajistily řešení úkolů v termínech a rozsahu uvedených ve schváleném návrhu 
projektu. Každá ze smluvních stran odpovídá za tu část projektu, kterou fakticky provádí a vykonává.  
Rozdělení činností je dáno v návrhu projektu a podnikatelském záměru a je pro smluvní strany závazné. 
 
4.  Za řízení projektu je odpovědný příjemce. Smluvní strany se zavazují vzájemně si zpřístupnit 
pořízená zařízení potřebná k řešení projektu. 
 

 
 Článek III 

Finanční zajištění projektu 

1. Podíl způsobilých výdajů Příjemce a partnerů na rozpočtu projektu je stanoven takto: 
 Slovácké strojírny, akciová společnost:  70,00 % 

Partner HYDROMA:    20,00% 
Partner VUT:     10,00 % 

 

Míra podpory za celý projekt je 55,26 %; u Příjemce 52,50%, u Partnera HYDROMA  55,08% a u Partnera 
VUT 75,00 %.  

2.  Celkové způsobilé výdaje projektu jsou ve výši XXX,- Kč, maximální podpora činí XXX Kč; z toho: 

Slovácké strojírny, a.s.: způsobilé výdaje XXX,- Kč (podpora XXX,- Kč, spolufinancování XXX,- Kč; 
Partner HYDROMA: způsobilé výdaje XXX,- Kč, (podpora XXX,- Kč, spolufinancování XXX,- Kč); 
Partner VUT: způsobilé výdaje XXX,- Kč (míra podpory XXX,- Kč, spolufinancování  XXX,- Kč). 

Detailní rozpočet je uveden v příloze Smlouvy. 
 

3.  Průmyslový výzkum a experimentální vývoj je na způsobilých výdajích zastoupen stejným dílem, 
u jednotlivých subjektů následovně: 

Slovácké strojírny, a.s.: průmyslový výzkum: XXX,- Kč; experimentální vývoj: XXX,- Kč 
Partner HYDROMA: průmyslový výzkum: XXX,- Kč; experimentální vývoj: XXX,- Kč 
Partner VUT: průmyslový výzkum: XXX,- Kč; experimentální vývoj: XXX,- Kč. 
 

4. Odpovídající část dotace bude uhrazena Příjemcem ex-post po ukončení etapy projektu, 
předložení žádosti o platbu a jejích příloh a jejich schválení poskytovatelem. Za včasné a korektní 
předložení žádosti je odpovědný Příjemce. Každý z účastníků je odpovědný za správnost údajů jím 
uvedených v žádosti a přílohách. 

5. Dotační prostředky je Příjemce povinen Partnerům projektu uhradit vždy bezhotovostním 
převodem na jeho bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději do 14-ti dnů od obdržení 
části dotace od poskytovatele. 



3 
 

6. V případě, že poskytovatel rozhodne o poskytnutí odlišné částky na řešení projektu než je 
uvedena v návrhu projektu, zavazují se smluvní strany upravit poměrně výši dotace dodatkem k této 
smlouvě. 

7. Převáděné dotační prostředky nejsou předmětem DPH. 

 
Článek VI 

Podmínky použití poskytnutých dotačních prostředků 

1. Povinnosti účastníků projektu: 

a) Použít dotační prostředky výhradně k úhradě skutečně vynaložených, odůvodněných a řádně 
prokázaných výdajů přímo souvisejících s plněním cílů a výsledků projektu, a to v souladu s 
podmínkami stanovenými obecně závaznými právními předpisy a Pravidly způsobilosti a 
publicity OP PIK. 

b) Vést o čerpání a užití dotačních prostředků poskytnutých na řešení projektu samostatnou 
účetní evidenci tak, aby tyto prostředky a nakládání s nimi bylo odděleno od ostatního majetku 
dalšího účastníka projektu. Tuto evidenci uchovávat po dobu 10-ti let následujících po roce, v 
němž byla vyplacena poslední část dotace, zároveň však nejméně do doby uplynutí tří (3) let 
od uzávěrky OP PIK. Při vedení této účetní evidence je partner povinen dodržovat obecně 
závazné právní předpisy, běžné účetní zvyklosti a příslušné závazné podmínky uvedené v 
zásadách, pokynech, směrnicích nebo v jiných předpisech uveřejněných ve Finančním 
zpravodaji Ministerstva financí, nebo jiným obdobným závazným způsobem. 

c) Evidovat způsobilé výdaje v kategoriích průmyslový výzkum a experimentální vývoj. 

d) Externě nakupované služby v oblasti výzkumu a vývoje (smluvní výzkum) nesmí být pořízeny 
od osob jednajících ve shodě s partnerem, resp. náklady na tyto služby nelze zahrnout mezi 
způsobilé výdaje. 

e) Dodržet v rámci celkových výdajů skutečně vynaložených na řešení projektu stanovený poměr 
mezi výdaji hrazenými z poskytnutých dotačních prostředků a ostatními stanovenými formami 
financování projektu. 

f) Předložit Příjemci veškeré podklady potřebné pro podání žádosti o platbu včetně 
požadovaných příloh v souladu s Pravidly pro žadatele a příjemce. 

g) Ke každé Zprávě o realizaci projektu a k Závěrečné zprávě o realizaci projektu předložit 
průběžnou resp. závěrečnou zprávu o průběhu řešení projektu, dosažených výsledcích a 
přínosech projektu a jejich vztahu k cílům projektu za tu část projektu, na jejímž řešení se 
podílí. 

h) Po dohodě s Příjemcem se zúčastnit závěrečného oponentního řízení, za jehož uskutečnění 
odpovídá Příjemce. 

i) Postupovat při nakládání s dotačními prostředky získanými na základě rozhodnutí 
poskytovatele a této smlouvy a s majetkem a právy za ně pořízenými v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy týkajícími se hospodaření se státním majetkem (např. zák. č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; zák. č. 218/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů) v souladu s Pravidly pro výběr dodavatelů OP PIK v aktuální verzi v den vyhlášení 
výběrového řízení – viz http://www.agentura-api.org/metodika/vyber-dodavatele/. 

j) Informovat Příjemce o své případné neschopnosti plnit řádně a včas povinnosti vyplývající pro 
něj z této smlouvy a o všech významných změnách svého majetkoprávního postavení, jakými 
jsou zejména vznik, spojení či rozdělení společnosti, změna právní formy, snížení základního 

http://www.agentura-api.org/metodika/vyber-dodavatele/


4 
 

kapitálu, vstup do likvidace, zahájení insolvenčního řízení, zánik příslušného oprávnění k 
činnosti apod., a to bezprostředně poté, co tyto změny nabydou právní platnost. 

k) Dodržovat pravidla publicity uvedená v Pravidlech způsobilosti a publicity – obecná část a dle 
Manuálu jednotného vizuálního stylu (Manuál JVS) – viz http://www.agentura-
api.org/metodika/povinna-publicita/. 

 
Článek VII 

Práva k výsledku projektu a jeho využití  

1. Výsledkem projektu je Prototyp montážní plošiny. Výsledek projektu bude využíván 
následovně: 

Slovácké strojírny, a.s. – ve výrobě, majoritní podíl XXX % na případných IPR (duševním 
vlastnictví) 

Partner HYDROMA – ve výrobě, majoritní podíl XXX % na případných IPR 
Partner VUT - ve výuce a dalším výzkumu, minoritní podíl XXX % na případných IPR; 

2.  Každá strana má právo zveřejňovat výsledky vlastního výzkumu. Jednotliví účastníci projektu 

si své výdaje na projekt hradí ze svých prostředků. 

 
Článek VIII 

Kontaktní osoby 

Kontaktními osobami smluvních stran ve věcech souvisejících s plněním předmětu této smlouvy jsou 
určeni: 

 
Za Slovácké strojírny, akciová společnost: 
jméno: Ing. Jiří Rosenfeld, CSc. 
telefon: XXX 
e-mail: XXX 
kontaktní adresa: 688 01 Uherský Brod, Nivnická 1763  
 
Za Partnera HYDROMA, spol. s r.o.: 
jméno: Ing. Richard Fojtík 
telefon: XXX 
e-mail: XXX 
kontaktní adresa: 688 01 Uherský Brod, Vlčnovská 2477  
 
Za Vysoké učení technické v Brně, Fakulta strojního inženýrství: 
jméno: Ing. Dipl.- Ing. Michal Holub, Ph.D. 
telefon: XXX 
e-mail: XXX 
kontaktní adresa: Technická 2896/2, 616 69 Brno 
 

Případné změny kontaktních údajů uvedených v tomto článku jsou smluvní strany povinny oznamovat 
druhé straně písemně a bez zbytečného odkladu. Změny jsou účinné doručením druhé straně. 

 
 
 
 
 
 

http://www.agentura-api.org/metodika/povinna-publicita/
http://www.agentura-api.org/metodika/povinna-publicita/
mailto:rosenfeld.jiri@sub.cz
mailto:hydroma@hydroma.cz
mailto:holub@fme.vutbr.cz


5 
 

Článek IV. 
Závěrečné ustanovení 

 
1. Smluvní strany budou koordinovat rozvoj spolupráce v souladu se svými potřebami 
a neprodleně řešit vznikající problémy v duchu vzájemné spolupráce. 
 
2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a vstupuje v platnost dnem jejího podpisu smluvními 
stranami a účinnost dnem uveřejnění v registru smluv. Doba platnosti smlouvy zahrnuje minimálně 
dobu řešení Projektu a následující období potřebné pro vyhodnocení výsledků řešení Projektu, včetně 
vypořádání poskytnuté podpory podle rozpočtových pravidel. Platnost Smlouvy může být prodloužena. 
Tato smlouva nebrání Příjemci a Partnerům v obdobné spolupráci s dalšími vysokými školami či jinými 
institucemi, stejně tak není dotčeno právo VUT navázat obdobnou spolupráci s jinými právnickými 
nebo fyzickými osobami. 
 
3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
 
4. Smluvní strany si vyhrazují právo odstoupit od Smlouvy, pokud jedna ze smluvních stran poruší 
některý z bodů článku II této smlouvy. Odstoupení musí mít písemnou formu, musí v něm být uveden 
důvod odstoupení a musí být druhé straně doručeno doporučeně s dodejkou na adresu uvedenou 
v záhlaví této smlouvy, popř. doručeno Datovými schránkami. Účinky odstoupení nastávají dnem 
doručení.  
 
5. Tato smlouva je sepsána v 6 (šesti) stejnopisech v českém znění, přičemž každá smluvní strana 
obdrží po dvou 2 (dvou) stejnopisech. 
 
6. Doplňky k této smlouvě i jakékoliv její změny mohou být provedeny jen písemně formou 
vzestupně číslovaných dodatků, není-li smlouvou stanoveno jinak. 
 
7. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny s obsahem této smlouvy a že ji 
uzavírají na základě své svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, 
a na důkaz toho připojují podpisy svých oprávněných zástupců. 
 

V Uherském Brodě dne                                                    V Uherském Brodě dne  
 
 
 
…………………………………                                                 ………………………………... 
     Ing. Jiří Rosenfeld, CSc.                                                      Ing. Richard Fojtík 
 předseda představenstva                                                  jednatel 
 
 
 V Brně dne   
 
 
 
                                            ……………………..………………………………... 
                                       doc. Ing. Jaroslav Katolický, Ph.D., děkan FSI 
 
 
Příloha: Schválený rozpočet projektu v programu Aplikace 


